
Территориальная избирательная комиссия  

Чарышского района Алтайского края 
 

 ул.Центральная, д.20, с.Чарышское, Чарышский район, Алтайский край, 658170, тел./факс 8(38574) 22-5-07 

  

 

РЕШЕНИЕ 

17 августа 2020 года  № 98/290-5 

 с. Чарышское  
 

О проведении дополнительной формы 

организации голосования при проведении 

дополнительных выборов депутата 

Алтайского краевого Законодательного 

Собрания по одномандатному 

избирательному округу № 12  

 

 

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 и пунктом 16 статьи 65, пункта 18 

статьи 66 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», на основании Порядка досрочного голосования избирателей, участников 

референдума с применением дополнительных форм организации голосования при 

проведении выборов, референдумов в единый день голосования 13 сентября 2020 

года, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 24 июля 2020 года № 260/1916-7 (далее – Порядок), а также 

пункта 2 решения Избирательной комиссии Алтайского края от 13 августа 2020 года 

№ 93/759-7 «О применении дополнительных форм организации голосования при 

проведении дополнительных выборов депутатов Алтайского краевого 

Законодательного Собрания по одномандатным избирательным округам № 12, № 26, 

№ 31», территориальная избирательная комиссия Чарышского района Алтайского 

края  

РЕШИЛА: 

 

1. Применить при проведении дополнительных выборов депутата Алтайского 

краевого Законодательного Собрания по одномандатному избирательному 

округу № 12 в единый день голосования 13 сентября 2020 года 
дополнительную форму организации голосования, установленную подпунктом 

4 пункта 1.2 Порядка – досрочное голосование групп избирателей, которые 

проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют 

помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено 

(досрочное голосование в населенных пунктах): 

 

№ 

п/п 

Номер УИК Дата организации 

досрочного 

голосования в 

населенных 

пунктах 

Время 

организации 

досрочного 

голосования в 

населенных 

пунктах 

Адрес (описание 

мест), по которым 

будет проводиться 

досрочное 

голосование в 

населенных пунктах 



1 2 3 4 5 

1. № 1833 11.09.2020 
с 8 часов до 15 

часов 

пос. Первомайский, 

ул.Кузнечная, д.8 

(площадка возле 

здания бывшего 

сельского клуба) 

 

2. Довести до всеобщего сведения, в том числе до сведения избирателей путем 

размещения объявления в доступных для всех местах, в том числе в 

непосредственной близости от помещений для голосования, информацию об 

установленном режиме работы участковых избирательных комиссий, датах, 

времени и адресах (описании мест), по которым проводится досрочное 

голосование в населенных пунктах, указанную в пункте 1 настоящего решения. 

3. Довести настоящее решение до сведения участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 1818 - 1838. 

4. Направить настоящее решение для размещения на страничке «Избирательная 

комиссия» официального сайта муниципального образования Чарышский 

район Алтайского края и на официальном сайте Избирательной комиссии 

Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Т.А.Бушуеву. 

 

Председатель    

С.В. Антоненко 

 (подпись)  

Секретарь    

         Т.А. Бушуева 

 (подпись)  

 
 

 


